A molat. Qui autem inter zelandum pro Domino modo
juste, modo injuste affligitur, et utramlibet persecu-
tionem sine mansuetudinis suæ detimento patitur,
iste profecto hostiam suam geminare videtur. Qui
vero sine querela sunt, et irreprehensibiliter vivunt,
hi sane non habent unde hostiam suam geminare
vel debeat vel valeant. Puto quia illis sufficiebat
ad perfectionem unius tantum arietis oblatio, de
quibus testimonium habemus ex Evangelio: *Eran*
autem ambo, inquit evangelista, *justi ante Deum*
incidentes in omnibus mandatis et justificationibus
Domini sine querela (*Luc. i*). Animadvertis, ut ar-
bitror, quod majus sit unum arietem juxta hunc
modum offerre, quam juxta prædictum modum ho-
stiam suam geminare. Ille vero trium annorum arie-
tem Domino immolat, qui non solum in potentiores
vel aequa potentes, sed etiam potentiores liberæ in-
crepationis cornibus impugnat, quoties zelus recti-
tudinis hoc exigit, vel regula veritatis dictat. Ecce
jam diximus quid de vacca, quid de capra, quid de
num de ariete sentire debeamus. Ex his itaque, ut
arbitror, animadvertis qualia fercula in Domini
mensam parare debeatis. Sed, si Domino mensem
locupletem volumus exhibere, debemus ad similitu-
dinem Abrabæ ex turtore et columba adhuc quartum
vel quintum ferculum superaddere. Studiis igitur
perfectæ operationis adjungamus etiam studia con-
templationis. Illa sane ad quadrupedia, ista pertinent
ad volatilia. Quadrupedia in terra degunt, volatilia
pennis se in alta sustollunt. Per actionem quasi in
terra conversamur, per cogitatum et desiderium in
sublimibus suspendimur. Quasi igitur pennata anima-
lia Domino offerimus, quoties ex devotionis officio
ad futurorum considerationem penna contempla-
tionis volamus. Per turtorem et columbam intellige
contemplationem geminam. In turtore contempla-
tionem æternorum malorum, in columba contem-
plationem æternorum bonorum. Haec autem aves non
tam canere quam gemere solent, et gemitu pro-
cantu habent. Sicut in penna gratiam contemplatio-
nis, sic in earum cantu vel gemitu intellige virtutem
compunctionis. Debemus itaque hinc inde æterna
mala vel bona meditari, contemplari et in eorum
consideratione compungi, et hoc erit turtorem et
columbam offerre, et pro parte hostiam nostram du-
plicare. Turtur solitudinem diligit, et solivagus in-
cidit, et in hoc formam timoris gerit, qui semper
diverticulum querit. Columba gregatim volat, et ex
eo formam dilectionis ostentat, quæ corda semper
conciliat, et in unam pacis concordiam ligat. In
turtore igitur compunctio timoris, in columba at-
tenditur compunctio amoris. Si æterna mala medi-
taris, et in eorum consideratione non compungeris,
turturis pennas habes, sed turturis cantum non
habes. Si in æternorum bonorum contemplatione
desigeris et in eorum desiderio inardescis et lacry-
mas fundis, profecto columbinum et volatum et
cantum te habere ostendis.